Комитет Правительства Чеченской Республики
по государственному заказу

г. Грозный 11.11.2016г.

ПРОТОКОЛ № 4
семинар-совещания с государственными гражданскими служащими Комитета

Присутствовали:

У.А.Тумхаджиев -  председатель Комитета;
Я.А. Хамидова -  заместитель председателя Комитета;

Начальники отделов и государственные гражданские служащие Комитета.

Организатор:

Отдел правового и кадрового обеспечения Комитета (далее -  ОПиКО).
Г

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Информация о результатах мониторинга сообщений из средств массовой

информации (СМИ) о фактах совершения коррупционных преступлений.
Правовые последствия и ответственность за преступления коррупционной

направленности в системе государственной службы.

Выступили:

1. А.Х. Гандалоев - начальник ОПиКО Комитета;

Он довел до присутствующих информацию из СМИ о коррупционных
правонарушениях. Ознакомил присутствующих с законодательством Российской
Федерации и Чеченской Республики о противодействии коррупции,
законодательством о государственной гражданской службе, Кодексом этики и
служебного поведения государственных служащих, правовыми актами Комитета,

принятыми в развитие федерального и регионального законодательства,
содержащими права и обязанности гражданских служащих.
Гражданские служащие Комитета были предупреждены об уголовной
ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной
ответственности.

Также, присутствующие были строго предупреждены о необходимости
неукоснительного соблюдения норм антикоррупционного законодательства.

Протокол вел консультант ОПиКО

СОГЛАСОВАНО

Председатель У.А.Тумхаджиев

Начальник ОПиКО А.Х.Гандалоев